dibetesia et saga auro praetextata, exēunt per porticos SS. Quadra-
ginta et per sigma, stipantibus cubiculo et maglabitis et hetaeria;
per viam intrant in ecclesiam Domini, accendunt ibi cercos, trans-
cunt inde per sacellum et ovatum et angiportum, qui ad magnaura
solarium ducit. Illinc ingrediuntur in magnum triclinium, in quo
Salomonetus thronus collocatus est. Ibi enim in dextra, si ad orientem
respietas, parte infra coucham stant aureas sellas, et exposita
iacent paludamenta et insulae. Domini autem [traiecto triclinio] in
coetonem, qui a sinistra parte est, intrant [opportunum publicae
præcessioni et legati exceptioni tempus præstolantes]. Omnibus
itaque rite præparatis tam a ceremoniario, quam a præpositis et
rationali cursus publici, intrant præpositi [in coetonem] et signifi-
cant ea de re Dominis; qui protinus exēunt, et illuc accendunt,
ubi chlamydes et stemmata iacent; quae a præpositis iuduti ascen-
dunt in thronum, et in eo resident; quo facto, turba, quae extra
gemina versus oecidentem vela attractilia stat, magua voce clamat
polychrouium seu votum vitac diurnac. Dein exēunt præpositi et
introducunt cubiculi ministros ex ambabus plagiis, dextra sinistraque,
ut consuetudo secum fert. Ut hi constiterunt, exit ostiarius auream
virgam tenens, præpositi nutu monitus, et introducit velum seu

Βκαὶ ἀνθύπατοι καὶ πατρίκιοι καὶ ὄφικιάλιοι ὑπισθεν τοῦ ἄρματος μετὰ τοῦ δρονγγαρίου τῆς βίγλης καὶ τοῦ δρονγγαρίου τῶν πλοῖων, ἐπικολουθοῦσι τοῖς δεσπόταις. καὶ δὴ τῶν δεσποτῶν ἀπιότων εἰς τὸν ναὸν καὶ τὸν ἵππον ἀποβαίνονταν, τέθενται πελλία, δηλούντι τὰ ὑπὸ τῶν ἀρχοντιγενενη-5 μάτιον βισταζόμενα, εἴτε ἐν τῷ προπυλαῖῳ τῆς αὐτῆς ἐκκλησίας, εἴτε ἐν τῷ νάρθηκι, καὶ ἐν τούτοις καθέζονται οἱ δεσπόται, καὶ ὑπὸ τῆς μνησικωτέψας τῶν κοιτωντῶν ταξεως κυκλεύμενοι πρὸς τὸ μὴ ὁρδίων τῶν πολλῶν ὅρασθαι, ἀλλάσσονται ἄπερ φρονοῦσιν ὑποδήματα, περιβιαλλόμενοι στρίκται.¹⁰ Ἰστέον, ὅτι ἐν τῷ νάρθηκι τῆς ἐκκλησίας καὶ οἱ πρωιπόσιτοι περιβάλλονται τὰ αὐτῶν σαγία. καὶ εἰδὲ οὕτως ἀνιστάμενοι καὶ τὰ ἐαυτῶν χρυσοπερίκλειστα περιβιαλλόμενοι σαγία, ἔρχονται πρὸς τὰς βισιλιάκας πύλας, καὶ ὑπὸ τῶν πρωιποσίτων λαμβάνονται κηροὺς, καὶ ἀπενχαριστοῦσιν τῷ Θεῷ διὰ τῆς¹⁵ τριστῆς μετ' αὐτῶν προσκυνήσεως. καὶ εἰδὲ οὕτως εἰσέρχονται, καὶ διέρχονται διὰ μέπου τοῦ ναοῦ καὶ τῆς σωλαίας, καὶ ἰστάμενοι ἔξω τῶν ἀγίων τοῦ βῆματος θυρῶν πάλιν λαμβάνονται ἐτέρους κηροὺς παρὰ τῶν πρωιποσίτων, καὶ ὄμοιώς Δποιοῦσιν. είτε εἰπερχόμενοι εἰς τὸ ἄγιον θυμιαστήγον²⁰ ἀσπάζονται τὴν ἀγίαν ἐνθυτήρ. εἰδὲ οὕτως λαμβάνει ὁ πρωτος βασιλεὺς ἐκ χειρὸς τοῦ πρωιποσίτου τὸν θυμιατὸν καὶ ἀλειπτὰ, καὶ οἰκείᾳ χειρὶ ἐπιτίθεις τῇ ἀνθρακιῇ θυμιᾷ πέρις τῆς